
 
 

N. 43 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                

 

 

L'anno duemilaventi il giorno 30 del mese di dicembre alle ore 15:35 nei locali della 

Biblioteca comunale, siti in via P. Galluppi, nel rispetto delle regole precauzionali det-

tate dalla legge e dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Comunale in ses-

sione straordinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Maurizio De Nisi SI   Veronica Gugliotta SI  

Anna Bartucca SI   Giuseppe Pellegrino SI  

Antonio Carchedi  SI  Concetta Maria Raimondi  SI 

Bruno Giovanni Caruso SI   Anna Lisa  Rondinelli SI  

Tommasino Diaco  SI  Francesco Rondinelli SI  

Rosalba Galati SI   Francesco Zoccali SI  

Francesco Gugliotta SI      

Presenti n. 10 - Assenti n. 3 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa Car-

men Longo. 

Presiede il Sindaco Maurizio De Nisi il quale, constatato il numero legale degli inter-

venuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in esame 

l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica con ingresso contingentato. 

 
 

 

Il Consigliere Francesco Zoccali propone di trattare il punto n. 6 dell’ordine del giorno prima del 

punto n. 2, invertendo l’ordine del giorno. 

Il Sindaco, su proposta del Consigliere Zoccali, mette ai voti l’inversione dei punti all’ordine del 

giorno del Consiglio, inserendo come punto 2 all’ordine del giorno “Istituzione Commissione per 

INVERSIONE PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO.  

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



l’attribuzione della De.Co. ai sensi dell’art. 8 del Regolamento comunale per la tutela e la valorizza-

zione delle attività agro-alimentari tradizionali locali” (in precedenza punto 6). Gli altri punti all’or-

dine del giorno seguiranno l’ordine contenuto nell’avviso di convocazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale da ultimo modificato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 40 del 16.12.2011; 

Visto lo Statuto del Comune;  

Sentiti gli interventi sopra riportati; 

Con il seguente risultato della votazione, resa per alzata di mano: 

Presenti: n. 10; Voti Favorevoli: n. 7; Voti Contrari: n. 3 (Giuseppe Pellegrino, Francesco Rondinelli, 

Veronica Gugliotta); Astenuti: n. =; 

DELIBERA 

Di invertire i punti all’ordine del giorno del Consiglio Comunale, inserendo come punto 2 all’ordine 

del giorno “Istituzione Commissione per l’attribuzione della De.Co. ai sensi dell’art. 8 del Regola-

mento comunale per la tutela e la valorizzazione delle attività agro-alimentari tradizionali locali” (in 

precedenza punto 6), stabilendo che gli altri punti all’ordine del giorno seguiranno l’ordine contenuto 

nell’avviso di convocazione; 

 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed identica votazione il presente atto im-

mediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

   Favorevole 

  Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini tecnici 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             Geom. Francesco Conidi    

 
REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere contabile: 

Favorevole 

Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini contabili  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                  Dott. Bruno Iorfida 

________________________________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Maurizio De Nisi                   Dott.ssa Carmen Longo 

 

 
Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 certifico che copia del presente verbale viene 

pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì 14.01.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Carmen Longo 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma – T.U.E.L. n. 

267/2000. 

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, 30.12.2020 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Dott.ssa Carmen Longo 


